
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070100088

88

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 21/2019-HU-UFPI.
Contratantes: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, CNPJ nº
15.126.437/0002-24 e UNIT - INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ,
CNPJ nº 66.969.262/0001-77.
Objeto: comodato de pistolas compatíveis com as agulhas para biópsia especificadas nos
itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 16 do Termo de Referência, para atender às necessidades do
HU-UFPI, em conformidade com as especificações e condições estabelecidas no edital de
licitação e anexos do Pregão nº 104/2018. Processo: nº. 23524.003059/2018-83.
Vigência: 25/06/2019 a 25/06/2020.
Signatários: José Miguel Luz Parente, Superintendente - EBSERH - FILIAL-PI, RG: 165191764
SSP/SP e CPF n° 090.229.938-76 e Dorival Paronetto, RG 4.393.627 SSP/SP e CPF nº
675.154.528-20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 155008

Número do Contrato: 48/2017.
Nº Processo: 23524002829201951.
PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 04222450000180. Contratado : M. P. SANTOS ALIMENTOS
LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 48/2017 por mais 12 (doze)
meses ou até a finalização do novo processo licitatório em andamento (Processo SEI nº
23524.002668/2019-04).Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/07/2019 a 01/07/2020. Valor Total: R$4.928.272,32. Fonte: 6153000300 -
2019NE800051. Data de Assinatura: 27/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 155008-26443-2019NE800055

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 1273/2018-29
PREGÃO Nº. 16/2019 - Ata Nº. 18/2019
Objeto: Registro de preços para contratação eventual de empresa para fornecimento de
materiais de expediente que, servirão na reposição do estoque do almoxarifado central,
por um período de 12 (doze) meses..Empresa vencedora: JOÃO PESSOA COMÉRCIO
VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI, CNPJ Nº. 19.580.923/0001-98, no valor total de R$
22.658,55 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco
centavos). Vigência: 01/07/2019 a 30/06/2020. Data da assinatura: 29/05/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 1273/2018-29
PREGÃO Nº. 16/2019 - Ata Nº. 19/2019
Objeto: Eventual contratação para aquisição de material de expediente, com critérios de
sustentabilidade, destinado à reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente
à Fundação Joaquim Nabuco, por um período de 12 (doze) meses. Empresa vencedora:
MACHADO ARMARINHOS LTDA - EPP, CNPJ Nº. 24.174.062/0001-88, no valor total de R$
39.061,30 (trinta e nove mil, sessenta e um reais e trinta centavos). Vigência: 01/07/2019
a 30/06/2020. Data da assinatura: 29/05/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 1273/2018-29
PREGÃO Nº. 16/2019 - Ata Nº. 20/2019
Objeto: Eventual contratação para aquisição de material de expediente, com critérios de
sustentabilidade, destinado à reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente
à Fundação Joaquim Nabuco, por um período de 12 (doze) meses. Empresa vencedora:
COMPRA CERTA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ Nº.
27.974.141/0001-61, no valor total de R$ 6.129,09 (seis mil, cento e vinte e nove reais e
nove centavos). Vigência: 01/07/2019 a 30/06/2020. Data da assinatura: 29/05/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 1273/2018-29
PREGÃO Nº. 16/2019 - Ata Nº. 21/2019
Objeto: Eventual contratação para aquisição de material de expediente, com critérios de
sustentabilidade, destinado à reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente
à Fundação Joaquim Nabuco, por um período de 12 (doze) meses. Empresa vencedora:
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME, CNPJ Nº. 28.697.784/0001-78, no valor total de
R$ 3.847,65 (três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
Vigência: 01/07/2019 a 30/06/2020. Data da assinatura: 29/05/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 1273/2018-29
PREGÃO Nº. 16/2019 - Ata Nº. 22/2019
Objeto: Eventual contratação para aquisição de material de expediente, com critérios de
sustentabilidade, destinado à reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente
à Fundação Joaquim Nabuco, por um período de 12 (doze) meses. Empresa vencedora:
DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME, CNPJ Nº. 11.466.699/0001-04, no valor total de R$
3.920,73 (três mil, novecentos e vinte reais e setenta e três centavos). Vigência:
01/07/2019 a 30/06/2020. Data da assinatura: 29/05/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2019 - UASG 344002

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 231300933/2017-73.
PREGÃO SISPP Nº 85/2017. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ
Contratado: 10547708000110. Contratado : TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOSEIRELI.
Objeto: Acréscimo de 1 (um) posto de serviço no valor total de R$ 6.215,12 (seis mil,
duzentos e quinze reais e doze centavos). corespondendo ao acréscimo de 2,44% no valor
total atualmente contratado. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Valor Total: R$6.215,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800060. Data de Assinatura:
18/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 344002-34202-2019NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 26/2019 - UASG 344002

Número do Contrato: 44/2017.
Nº Processo: 231300178/2017-27.
PREGÃO SISPP Nº 27/2017. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 44/2017 -
PROCURADORIA, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993. Vigência: 11/07/2019 a 10/07/2020. Data de Assinatura: 12/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 344002-34202-2019NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.000168/2019. Objeto: Aquisição de materiais diversos para atender às
demandas da Faculdade de Informação e Comunicação e da Faculdade de Psicologia.. Total
de Itens Licitados: 62. Edital: 01/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00027-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

STANLEY SOARES DE SOUZA
Pregoeiro(a)

(SIASGnet - 27/06/2019) 154039-00001-2019NE000278

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.057187/2019. Objeto: Aquisição de material de consumo, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo Biotério Central. Total
de Itens Licitados: 9. Edital: 01/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00028-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro(a)

(SIASGnet - 27/06/2019) 154039-00001-2019NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17807/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.017807/2019.
DISPENSA Nº 17807/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS -
CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Contratação da FINATEC para executar o projeto
"Ações Estratégicas para o Desenvolvimento Institucional da Faculdade de Arquitetura
eUrbanismo - FAU. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 10/06/2019 a
10/02/2023. Valor Total: R$1.525.812,96. Fonte: 8100000000 - 2019NE801588. Data de
Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 28/06/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10503/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106105039201877 . Objeto: Realização de seleção de candidatos para o
preenchimento de 1.300 vagas nos cursos de Licenciatura à distância da Universidade
Aberta do Brasil em 2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXIV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Celebração de contratos de
prestação de serviços com as organizações sociais. Declaração de Dispensa em 19/06/2019.
RICARDO SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA. Diretor(a) da Diretoria de Compras do Decanato
de Administração. Ratificação em 24/06/2019. GABRIELA PEREIRA COTA. Assessor(a) do
Decanato de Administração. Valor Global: R$ 938.930,01. CNPJ CONTRATADA :
18.284.407/0001-53 CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E SELECAO E DE
PROMOCAO DE EVENTOS -.

(SIDEC - 28/06/2019) 154040-15257-2019NE800642

R E T I F I C AÇ ÃO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna pública a retificação do Edital de Abertura
nº 1/2019, publicado no Diário Oficial da União, de 31/5/2019, nº 104, seção 3, pág. 216.
Retira-se do certame todas as vagas ofertadas para o CARGO 2: BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA, cujo requisito básico para acesso é o diploma, devidamente registrado,
de conclusão de curso de nível superior em Biblioteconomia ou Ciência da Informação,
fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC. Permanecem
inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 164, DE 28 DE JUNHO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal indicada
e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Públicos
de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e
características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Departamento de Design / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 11, de
28/1/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto
"A", Dedicação Exclusiva / Área: Design. / Candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1. Miguel Eduardo Gutierrez Paredes. 2 - Gabriel Lyra Chaves.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 296, DE 27 DE JUNHO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93 e no Decreto nº
7.485, de 18/5/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA, Faculdade de Medicina, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
Estatística. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 297, DE 27 DE JUNHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público
o Edital de Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a
seguir: Edital Convocatório N. 167 publicado no DOU de 10/4/2019 / Unidade
Acadêmica: Instituto de Artes / Área: Pedagogia do Teatro - teatro de formas animadas
/ Candidatos Aprovados: 1. Maysa Carvalho Gonçalves.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
05304925122
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-01T04:48:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




